
21.02.2024

Anastázie Morsteinová

Zoo Praha

Anežka Hájková



21.02.2024

Historie

• Zoo Praha byla založena v roce 1931

• Ředitelem byl Jiří Janda

• Zoo Praha se stala jednou z největších 
zoologických zahrad v Evropě



Zajímavosti o zoo Praha

• nachází se tam  více 
než 5000 zvířat

• více než 670 druhů je rozděleno 
do 13 pavilonů a v této krásné 
zoo je rozmístěno 150 expozic.

• Současný ředitel Zoo Praha Mgr. 
Miroslav Bobek

21.02.2024



21.02.2024

surikata

• V Zoo Praha surikaty chovají 
od roku 2001.

• surikaty jsou obratní lovci a 
poradí si nejen s hmyzem, 
hlodavci a ještěrkami, ale i s 
jedovatými hady a štíry



21.02.2024

Panda Červená

• Má protáhlé tělo, krátké nohy a 
dlouhý ocas. Tělo je rezavé, nohy 
tmavohnědé, obličej světlejší, 
s bílou maskou, ocas příčně 
pruhovaný.

• První dvě pandy přišly do zoo sice už 
v roce 1955



21.02.2024

ŽIRAFA SEVERNÍ

• Žirafy jsou nejvyšší dnes 
žijící živočichové v 

• v Zoo Praha žirafy chovájí už od 
roku 1954, kdy se u nás mohli 
návštěvníci podívat na samici 
žirafy masajské Lenku.

• Dospělí samci měří na výšku 
běžně přes pět metrů



21.02.2024

SLON INDICKÝ

• Je o něco menší než slon 
africký

• Samice často nemají kly 
viditelné

• pysk je nesmírně užitečný orgán, 
vybavený více než 60 000 svalů a 
tenkou, citlivou kůží



21.02.2024

ZEBRA GRÉVYHO

• Je největší ze všech zeber, od 
nichž se odlišuje i hustým a 
úzkým pruhováním a 
zakulacenými ušními boltci.

• Zebry Grévyho byly v pražské zoo
chovány již v letech 1953−1961 a
pak nově od roku 1972.



21.02.2024

PAPOUŠEK NÁDHERNÝ

• Je to poměrně malý papoušek 
s nápadně dlouhým a úzkým 
ocasem.

• Je převážně zelený, část křídel 
a ocasu jsou modré.

• Samec má žluté čelo, bradu a 
hrdlo, lemované zespodu 
červeně, samice má místo toho 
namodralé peří.



TUČŇÁK HUMBOLDTŮV

• Má protáhlý tvar těla vhodný 
k plavání, veslovitá křídla a 
nohy, opatřené plovacími 
blánami, posunuté dozadu.

• Tučňák Humboldtův má 
souvislý černý pás táhnoucí 
se od boků přes hruď a bílé 
hrdlo, od kterého se táhne 
bílý proužek až nad oko

21.02.2024



21.02.2024

GORILA NÍŽINNÁ

• Gorily jsou největší a 
nejmohutnější z lidoopů.

• Dospělí samci působí velice 
impozantně, protože mají 
nejen masivní svaly, ale navíc 
vysoký hřeben na temenní 
kosti, který vypadá jako 
přilba

(Stázka)



TYGR USSURIJSKÝ

• V pražské zoo jsme již 
odchovali celou řadu mláďat 
těchto krásných šelem

• Vůbec první odchov se podařil 
v roce 1961 od rodičů Amura a 
Ťapky, kteří oba přišli z volné 
přírody.

21.02.2024

(Áňa)



21.02.2024

Děkujeme 
za 
nepozornost


